ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP Đức Phổ, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v đăng ký và chuẩn bị nội

dung trình HĐND thị xã tại kỳ

họp thường lệ giữa năm 2024

     Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND thị xã;

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh trên địa bàn;

- UBND các xã, phường.

Theo Kế hoạch công tác của HĐND thị xã năm 2024, kỳ họp thường lệ

giữa năm 2024 dự kiến tổ chức vào nửa đầu tháng 7 năm 2024. Để chuẩn bị

các nội dung trình HĐND thị xã đảm bảo chất lượng và thời gian quy định;

Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc

UBND thị xã; các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn thị xã và Chủ

tịch UBND các xã, phường:

1. Rà soát kỹ nội dung thuộc lĩnh vực theo dõi, quản lý cần trình

HĐND thị xã tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2023; báo cáo UBND thị xã

chậm nhất ngày 10/5/2024 để tổng hợp, đăng ký với Thường trực HĐND thị

xã; đồng thời chủ động xây dựng các dự thảo nghị quyết, hoàn chỉnh hồ sơ,

thủ tục theo quy định.

2. Chủ động xây dựng các báo cáo, tờ trình, đề án, dự thảo nghị quyết

và hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục theo quy định để trình UBND thị xã ký, trình

HĐND thị xã đảm bảo chất lượng và thời gian theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-05-04T09:59:24+0700

		2024-05-04T10:11:34+0700

		2024-05-04T10:11:34+0700

		2024-05-04T10:11:34+0700